

16 augusti 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

§ 40

Dnr KFKS 2016/384

En försöksverksamhet med betyg från årskurs 4

Yttrande till regeringen över promemoria U2016/02376/S

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över promemorian om en försöksverksamhet med betyg från årskurs 4.

Ärende

Regeringen föreslår att det i skollagen (2010:800) införs ett bemyndigande för regeringen att besluta om en försöksverksamhet med betyg i årskurs 4 och 5 i grundskolan, grundsärskolan och sameskolan och i årskurs 5 och 6 i specialskolan. Det föreslås också en förordning i vilken försöksverksamheten regleras.

Lagändring och förordning föreslås träda i kraft den 1 april 2017, tillämpas på utbildning från och med läsåret 2017/2018 och upphöra att gälla vid utgången av juni 2021.

Verksamhetsutskottet är i grunden positiv till en försöksverksamhet med betyg i årskurs 4. Syftet med försöksverksamheten, vad som ska följas upp och utvärderas och hur, är dock inte tydliggjort i remisspromemorian varvid försöksverksamheten som den uttrycks i promemorian avstyrks.

Kommunstyrelsen föreslås att Nacka kommun:

- tillstyrker förslaget om försöksverksamhet med betyg från årskurs 4, men
- avstyrker förslagets nuvarande utformning,
- avstyrker förslaget gällande urval av skolor/huvudmän och jämförelse med skolor som ”medvetet börjat arbeta med estetiska lärprocesser i flera ämnen, och med skolor som använder sig av daglig rörelse i försök att höja kunskapsresultaten”.




Handlingar i ärendet

Välfärd skolas tjänsteskrivelse den 16 augusti 2016

Förslag till yttrande

Yrkanden

Maria Raner (S) yrkade att kommunstyrelsen ska anta följande yttrande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

16 augusti 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

”Regeringens mål är att Sverige ska vara en världsledande kunskapsnation. Alla elever i skolan ska få en utbildning av hög och likvärdig kvalitet. Alla ska ges förutsättningar att uppnå de nationella målen och utveckla sina kunskaper, färdigheter och kompetenser så långt som möjligt. Detta oberoende av ålder, könstillhörighet och funktionsnedsättning. En del i arbetet med att förbättra kunskapsresultaten är att säkerställa att alla elever tidigt får den ledning och stimulans som de behöver för att de ska kunna utvecklas så långt som möjligt. Elever som av olika skäl har svårt att uppfylla de nationella kunskapskrav som finns ska tidigt ges det stöd som de behöver i sin utveckling.

Försöksverksamheten ska bygga på frivillighet. En huvudman får bara delta i försöksverksamheten om intresse att delta finns hos berörd skolenhets ledning och lärare. Samråd ska ha skett med berörda föräldrar genom att de fått möjlighet att yttra sig och även elever vid berörda skolenheter ska ha fått möjlighet att yttra sig. Nacka kommun anser att man behöver avvakta utvärderingen av införandet av betyg i årskurs 6 innan ytterligare reformer genomförs.

- Nacka kommun avstyrker förslaget om försöksverksamhet med betyg från årskurs 4.”

Tobias Nässén (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall Sten (L) och Jan-Eric Jansson (KD), bifall till Valfärd skolas förslag.

Beslutsgång

Med avslag på Maria Raners yrkande beslutade verksamhetsutskottet i enlighet med Tobias Nässéns yrkande.

Reservationer




Maria Raner (S) reserverade sig mot beslutet.

Protokollsanteckningar

Hans Peters (C) lät anteckna följande för Centerpartiets verksamhetsutskottsgrupp.

”Centerpartiet står bakom den överenskommelse mellan alliansen och regeringen ang försöksverksamhet med betyg i åk 4. Men vi tycker att det hade varit bra om det hade gått lite längre tid mellan genomförandet av reformen betyg i åk 6, innan man går vidare med nästa steg. Inte minst för att se resultat och konsekvenser över lite längre tid.”

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

16 augusti 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

”Det är bra att svaret visar på att om man ska göra ett försök så behövs tydliga uppgifter om vad man ska utvärdera och hur. Vänsterpartiet är dock emot att betyg införs i årskurs 4. Det finns inga belägg för att betyg förbättrar skolresultat, t ex så sjönk inte skolresultaten när betygen före årskurs 6 togs bort på 60-talet. Betyg är bara en värdering och visar inte vad eleven behöver arbeta med för att höja dem. Skriftliga omdömen däremot är en framåtsyftande bedömning som ger just information om förbättringsområden.”

Sidney Holm (MP) lät anteckna följande för Miljöpartiets verksamhetsutskottsgrupp.

”Miljöpartiet i Nacka ställer sig bakom överenskommelsen mellan regeringen och Alliansen om försöksverksamhet med betyg från årskurs fyra. Ett av villkoren var att ingen skola ska tvingas införa betygen. Miljöpartiet anser inte heller att det bara ska vara en enskild rektor som beslutar, det måste finnas en bredare förankring hos medarbetarna i de skolor som vill testa. För övrigt håller vi till stora delar med om den kritik mot förslaget som uttrycks i yttrandet.”

Tobias Nässén (M) lät anteckna följande för Moderaternas verksamhetsutskottsgrupp.

”Viktigt med tidig uppföljning av elevernas kunskaper




Nacka kommun var tidigt ute i arbetet att på flera olika sätt tidigt och tydligt följa upp i vilken grad eleverna når kunskapsmålen i skolan. Innan de nationella proven fanns på plats som i dag genomfördes kommunala prov och andra insatser för att ge elever, föräldrar och lärare en god bild över elevernas kunskaper, så att ytterligare stimulans och stöd kan sättas in i tid.

Trots motstånd och inslag i debatten att prov och tydliga resultatredovisningar och skriftliga omdömen m.m. är onödigt så visar utvecklingen i Nacka på att dessa insatser främjar goda kunskaper i skolan. Nacka kommun har under flera år legat i toppen av SKL:s jämförelser, och 2015 hade Nackas niondeklassare de bästa betygen i landet.

Detta är en del av bakgrunden till att moderaterna och övriga allianspartier i Nacka stödjer den överenskommelse som slöts av en majoritet av riksdagspartierna att genomföra ett försök med betyg från årskurs 4. Det kan aldrig sägas för ofta att skolan ska ha fokus på elevernas kunskaper och elever och föräldrar har rätt att få tydliga besked tidigt i skolan hur det går för eleverna. Utan tydliga besked finns risken att insatser inte sätts in så tidigt som de ska göra. Det är tydligt att socialdemokraterna inte har detta fokus på elevernas kunskap och på tidiga tydliga besked om elevernas kunskapsutveckling då partiet säger nej till försöksverksamheten med betyg från årskurs 4.

Socialdemokraterna i Nacka håller inte fast vid ingångna överenskommelser




Under våren 2015 slöts en överenskommelse i riksdagen mellan allianspartierna, socialdemokraterna och miljöpartiet om att genomföra en försöksverksamhet med betyg

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

16 augusti 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

från årskurs 4. Ett och ett halvt år senare står inte längre socialdemokraterna för denna överenskommelse, utan säger nej när Nacka ska yttra sig över förslaget. Vi moderater och övriga allianspartier har kritiska synpunkter på regeringens långsamma och icke ändamålsenliga behandling av förslaget, men vi står fast vid överenskommelsen och säger ja till att en försöksverksamhet med betyg från årskurs 4 bör genomföras enligt den överenskommelse som slöts under våren 2015. Hur ska andra blocköverskridande överenskommelser kunna slutas, när socialdemokraterna som nu inte längre anser att avtal ska hållas?”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	--